



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 26 sierpnia 2019 r.

148/19

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! PAMIĘTAJĄC O LOTNIKU

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy.

Nazwę Franka Linde-Crawforda ma otrzymać przecznica ulicy Reduta. Na prośbę mieszkańców Dominik Jaśkowiec z wnioskiem o nazwę dla ulicy wystąpił już w 2016 r. Wniosek otrzymał pozytywną opinię Zespołu ds. Nazewnictwa przy Komisji Kultury i Ochrony Zabytków i został wpisany do banku nazw. Powyższa nazwa nawiązywać będzie do tradycji lotniczych Dzielnicy III Prądnik Czerwony. Na terenie dzielnicy jest wiele ulic noszących nazwy lotników.

Frank Linde-Crawford – lotnik austro-węgierskiego lotnictwa wojskowego, największy as lotnictwa wszechczasów, urodzony w Krakowie, pierwszy lotnik, który ozdobił swój samolot białą-czerwoną szachownicą. (MB)

[Projekt uchwały](#)

NOWOŚĆ! NOWE TRASY DLA ROWERZYSTÓW I PIESZYCH

W sprawie rewitalizacji trasy rowerowej wzdłuż rzeki Rudawy oraz alternatywnej trasy pieszo-rowerowej w rejonie ulicy Stanisława Przybyszewskiego interpeluje radny Łukasz Gibała. (MM)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

KOLEJNE KIERUNKI DZIAŁAŃ I ZASKARŻONE UCHWAŁY

80 – tyle punktów znalazło się w porządku obrad 23. sesji RMK, która odbędzie się już w przyszłą środę, 28 sierpnia, jak zwykle w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

KONTROLA W SPÓŁCE

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały klubu radnych „Kraków dla mieszkańców” w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta dotyczących przeprowadzenia kompleksowej kontroli w spółce Miejska Infrastruktura.

Radni sugerują w niej Prezydentowi zawarcie umowy z niezależną firmą na przeprowadzenie audytu w spółce pod kątem celowości wydatkowanych pieniędzy, rzetelności dokumentowania wydatków oraz wskazania osób odpowiedzialnych za ewentualne nieprawidłowości - [projekt uchwały](#). (MB)

DODATKOWA BONIFIKATA

Radny Michał Starobrat interpeluje do Prezydenta w sprawie dodatkowej bonifikaty dla posiadaczy Karty Krakowskiej.

Chodzi o bilet okresowy kupowany przez kolejnych 6 miesięcy. Radny prosi Prezydenta o udostępnienie informacji dotyczących analizy możliwości technicznych i prawnych wprowadzenia takiej dodatkowej bonifikaty dla tych posiadaczy KK, który kupowali bilet sieciowy w sposób ciągły przez 5 miesięcy. Bonifikata w kwocie 60 zł przysługiwałaby przy zakupie biletu w szóstym miesiącu. (MB)

OCHRONIĆ POŁUDNIE KRAKOWA PRZED ZABUDOWĄ

W sprawie ochrony zielonych terenów na południu Krakowa interpelację złożył radny Łukasz Gibała. (MM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ZAMKNIĘTA GALERIA, DYLEMAT PRZEDSIĘBIORCÓW

W sprawach ważnych dla mieszkańców Krakowa tym razem interpelują radni Małgorzata Jantos i Dominik Homa. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ZAKAZ WJAZDU, PODTOPIENIA W ŁĘGU

Radni Rafał Komarewicz i Łukasz Gibała interpelują m.in. w sprawie usprawnienia systemu odwodnienia w Łęgu czy wynagrodzeń pracowników Urzędu Miasta Krakowa. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI: 27 sierpnia, wtorek

ZASIĘGNIĘCIE INFORMACJI O KANDYDATACH

Posiedzenie Zespołu opiniującego ds. wyboru ławników rozpocznie się o godz. 13:15 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zaopiniują projekty uchwał w sprawie: zgłoszenia kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego i sądów rejonowych dla miasta Krakowa na kadencję 2020-2023, które pozostawia się bez dalszego biegu oraz zasięgnięcia informacji o kandydatach na ławników w wyborach na kadencję 2020 – 2023.

SPOTKANIE Z POETKĄ Z SYRII

Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków spotkają się o godz. 13:30 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Gościem posiedzenia będzie Kholoud Charaf - syryjska poetka i krytyczka sztuki, stypendystka programu Międzynarodowej Sieci Miast Uchodźstwa ICORN w Krakowie. Radni zapoznają się też z działalnością Krakow Film Commission. Zaopiniują też projekty uchwał w sprawie: ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie ożywienia Nowej Huty pod kątem organizowania w pięciu nowohuckich dzielnicach cyklicznych wydarzeń miejskich, tj. targów, pokazów, koncertów; ustanowienia nagrody Miasta Krakowa, zwanej „Nagrodą Teatralną im. Stanisława Wyspiańskiego”; uchwały zmieniającej uchwałę nr XIII/228/19 w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2019 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności.

ZMIANY W BUDŻECIE I WPF-IE

Posiedzenie Komisji Budżetowej rozpocznie się o godz. 15:00 w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zaopiniują m.in.: zmiany w budżecie na 2019 r. oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa. Zaopiniują też szereg uchwał związanych z ze sprzedażą i najmem mienia będącego własnością Gminy Miejskiej Kraków.

KONTYNUACJA SMO CZYCH SKWERÓW

Radni z Komisji Sportu i Kultury Fizycznej spotkają się o godz. 16:00 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Zapoznają się z informacją w sprawie realizacji uchwały nr XXI/442/19 Rady Miasta Krakowa z 10 lipca 2019 roku w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących określenia działań związanych ze wskazaniem możliwych rozwiązań kwestii zadłużenia klubu Wisła Kraków w stosunku do Gminy Miejskiej Kraków. Z kolei Zarząd Zieleni Miejskiej

przedstawi informację w sprawie kontynuacji budowy Smoczych Skwerów - wielopokoleniowych placów zabaw i rekreacji w 2019 roku na terenie dzielnic miasta Krakowa.

FUNKCJONOWANIE I WARUNKI LOKALOWE

Wyjazdowe posiedzenie Komisji Edukacji rozpocznie się o godz. 16:00 w siedzibie Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych przy ul. Górka Narodowa 116.

Radni zapoznają się z funkcjonowaniem oraz warunkami lokalowymi Zespołu. Zaopiniują też projekty uchwał w sprawie: zmiany uchwały nr LXVI/1650/17 Rady Miasta Krakowa z 15 lipca 2017 r. w sprawie określenia kryteriów naboru do samorządowych przedszkoli na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów; szczegółowych warunków wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, form i zakresu tego wsparcia, trybu postępowania w ramach "Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów"; źródła dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek budżetowych oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli.

RAPORT O ZDROWIU MIESZKAŃCÓW

Posiedzenie Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej rozpocznie się o godz. 16:15 w sali Kupieckiej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni omówią Raport o zdrowiu mieszkańców miasta Krakowa i jego uwarunkowania. Zaopiniują też projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXVI/1650/17 Rady Miasta Krakowa z 15 lipca 2017 r. w sprawie określenia kryteriów naboru do samorządowych przedszkoli na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów.

PIĘĆ WNIOSKÓW

Radni z Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego spotkają się w sali im. Juliusza Lea przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Zaopiniują m.in. projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej oraz szereg uchwał związanych z wynajmem oraz sprzedażą mienia będącego własnością Gminy Miejskiej Kraków. Zaopiniują też cztery projekty uchwał w sprawie lokalizacji kasyna gry. Zaopiniują też pięć wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.

OPINIE O INICJATYWIE LOKALNEJ**Posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego rozpocznie się o godz. 17:30 w sali 303 przy Placu Wszystkich Świętych 3-4.**

Radni wyrażą opinię w sprawie wniosku w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Organizacja dożynek ogrodowych na ogródkach działkowych ROD Wisła” oraz w sprawie wniosku w ramach inicjatywy lokalnej pt. „Ogród Różany rozproszony”. Zaopiniują też projekty uchwał w sprawie: ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących przystosowania siedzib organów dzielnic miasta Krakowa dla potrzeb osób niepełnosprawnych; skierowanie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Małopolskiego z 31 lipca 2019 r. nr WN-II.4131.1.27.2019, stwierdzające nieważność w całości uchwały nr XIX/389/19 Rady Miasta Krakowa z 26 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie powołania „Komisji Nocnego Burmistrza”; skierowania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Małopolskiego z 31 lipca 2019 r. nr WN-II.4131.1.29.2019, stwierdzające nieważność w całości uchwały Nr XVIII/391/19 Rady Miasta Krakowa z 26 czerwca 2019 r. w sprawie poprawy ułatwienia osobom niepełnosprawnym dostępu do świadczeń medycznych oraz ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących prowadzenia działalności

informacyjnej i edukacyjnej w zakresie profilaktyki ciąży wśród nastolatków, chorób przenoszonych drogą płciową, w tym profilaktyki HIV.

[Bieżący plan posiedzeń komisji](#)

DYŻURY RADNYCH: 27 sierpnia, wtorek

- **Edward Porębski** – godz. 14.00 – 15.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40
- **Renata Kucharska** – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 301
- **Jerzy Zięty** – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 301
- **Małgorzata Jantos** – godz. 17.30 – 18.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 305

Dyżury radnych dostępne na stronie: www.bip.krakow.pl

KALENDARIUM RMK: 27 sierpnia, wtorek

DOMINIK JAŚKOWIEC PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 11:00 – wręczenie aktów powierzenia stanowisk dyrektorom szkół i placówek oraz podziękowań odchodzącym, Sala Obrad RMK, pl. Wszystkich Świętych 3-4 (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2019 ROK:

28 sierpnia

11 września

25 września

9 października

23 października

6 listopada

20 listopada

4 grudnia

18 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa